
 

SCHIKKING 

 

Datum acceptatie schikking: 10 mei 2024 

Datum melding:  22 december 2023 

Onderzoeksdossier:   2024-00310  

Bond:     NDB 

Aanklager:   C. de Pagter 

Casemanager:    A.J. van den Oosterkamp 

 

Melding 

De Aanklager van het ISR heeft namens de NDB naar aanleiding van een melding een onderzoek 

ingesteld naar mogelijke overtredingen van het Reglement Algemeen Tuchtrecht van 30 juli 2020 

(hierna: Algemeen Tuchtreglement).  

 

Onderzoek, feitenvaststelling en tuchtrechtelijke kwalificatie 

Voor een tuchtrechtelijk verwijt moet voldoende aannemelijk worden gemaakt dat de beklaagde 

zich niet aan de geldende gedragsregels heeft gehouden, waarmee een bepaling van het toepassing 

zijnde reglement is overtreden. 

 

De Aanklager heeft onderzoek laten verrichten en op basis van het onderzoeksdossier de volgende 

gedraging in tuchtrechtelijke zin vastgesteld: 

 

- Het toepassen van fysiek geweld tegen een medelid. 

Bovengenoemde gedraging levert een overtreding op van onderstaande artikel van het Algemeen 

Tuchtreglement: 

 

- Artikel 4 lid 2 sub e, inhoudende: Ongewenst gedrag betreft elke vorm van ongewenst verbaal, 

non-verbaal of fysiek gedrag met een connotatie (duiding) dat als doel of gevolg heeft dat de 

waardigheid van de persoon wordt aangetast, in het bijzonder wanneer een gewelddadige, 

manipulatieve, bedreigende, vijandige, beledigende, vernederende, of kwetsende situatie wordt 

gecreëerd. Onder ongewenst gedrag wordt in ieder geval, doch niet uitsluitend, verstaan (sub e): 

Agressie en geweld: Alle verbale en fysieke handelingen van een persoon waarbij een persoon 

wordt lastiggevallen, bedreigd of aangevallen. Het kan zowel gaan om fysieke of psychisch geweld 

en agressie. 

 

 

Sanctie 

Gezien de ernst van de overtredingen en de vastgestelde feiten en omstandigheden is de volgende 

sanctie passend en geboden: 

 

- Een schorsing van het lidmaatschap van de NDB voor de duur van vier (4) maanden, 

waarvan twee (2) maanden voorwaardelijk, met een proeftijd van twee (2) jaar. 



   

 

Bij het doen van het schikkingsvoorstel heeft de Aanklager er rekening mee gehouden dat er geen 

sprake is geweest van zwaar fysiek geweld door de beklaagde. Het fysieke geweld bestaat uit één 

gedraging. De beklaagde heeft wel de keuze gemaakt om dit fysieke geweld toe te passen, wat de 

Aanklager ook heeft meegenomen in diens beslissing. 

 

Verder heeft de Aanklager er rekening mee gehouden dat de beklaagde sinds het incident 

uitgeschreven is voor bepaalde competities, maar heeft de Aanklager ook meegewogen dat de 

beklaagde in andere competities kan meespelen. 

 

Tenslotte heeft de Aanklager er rekening mee gehouden dat de beklaagde het incident blijft 

ontkennen, ondanks dat tijdens het onderzoeksgesprek aan de beklaagde camerabeelden van de 

actie zijn voorgelegd. 

 

Acceptatie schikking 

Beklaagde heeft het schikkingsvoorstel geaccepteerd. Deze sanctie is bindend en betreft een 

onherroepelijke sanctie, met dezelfde rechtskracht als een sanctie welke door de  Tuchtcommissie 

van het ISR zou zijn opgelegd. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


